平成29年４月28日

各 位

東 京 都 中 央 区 八 丁 堀 二 丁 目 1 0 番 ９ 号
ユ ニ ゾ ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社
取 締 役 社 長    小  崎  哲  資

（コード番号：3258 東証第一部）
問合わせ先 専務取締役兼専務執行役員 山本正登

電話 03-3523-7536

連結子会社の決算期変更に関するお知らせ

当社の連結子会社でありますUNIZO Holdings U.S., LLC、UNIZO Real Estate One, LLC及び

UNIZO Real Estate Two, LLCほか13社は下記のとおり決算期を変更することとなりましたので、

お知らせいたします。

記

１.決算期変更の内容

 変更前：   毎年２月末日

 変更後：  平成29年３月１日から平成29年３月31日（１ヶ月決算）

平成29年４月１日以降、３月末日を決算期末とする

２.決算期変更の理由

 当社グループは、海外賃貸物件が増加し、賃貸可能面積も国内と同規模となってきてお

ります。

 このため、当社グループは、連結決算期と決算期が異なる海外連結子会社について、当

該連結子会社の決算を基礎として連結決算を行っているので、当該決算期の相違による影

響が大きくなっております。

 第三次中期経営計画「GLOBAL PROMINENCE 2019 ～グローバルな成長・進化を目指す」

（平成29年４月28日発表）の策定を機に、当社グループは、連結財務諸表に当社グループ

の実態をより適切に反映させるために、海外連結子会社の決算期を、当社グループの連結

決算期に統一するものであります。

 この変更により当社及びすべての連結子会社の決算期が毎年３月31日となります。

３. 決算への影響

平成29年３月１日から平成29年３月31日までの１ヶ月分の海外連結子会社の損益につ

いては平成29年度第１四半期の利益剰余金に直接加算し、連結株主資本等変動計算書の

「連結子会社の決算期変更に伴う増減」に反映致します。その影響額は367百万円（3.2百

万ドル）となります。

また、平成29年３月１日から平成29年３月31日までの１ヶ月分の海外連結子会社の現金

及び現金同等物の増減については、平成29年度第２四半期のキャッシュフロー計算書の

「連結子会社の決算期変更に伴う現金及び現金同等物の増減額」に反映致します。その影

響額は163百万円（2.0百万ドル）となります。

以 上

経理本部/経理部/海外経理部